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عبور ظرفیت مجاز نگهداری ریسک بیمه تعاون از دو هزار میلیارد ریال
بر اساس تازه ترین گزارش »آخرین ظرفیت مجاز نگهداری ریسک شرکت های بیمه بر مبنای اطلاعات آخرین صورت های مالی 

مصوب«، ظرفیت مجاز نگهداری ریسک شرکت بیمه تعاون از دو هزار میلیارد ریال عبور کرده است. 
بر اساس تازه ترین گزارش »آخرین ظرفیت مجاز نگهداری ریسک شرکت های بیمه بر مبنای اطلاعات آخرین صورت های 

مالی مصوب«، ظرفیت مجاز نگهداری ریسک شرکت بیمه تعاون از دو هزار میلیارد ریال عبور کرده است.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به نقل از پایگاه خبری خرد و کلان، ظرفیت نگهداری در شرکت های بیمه در واقع میزانی 

از ریسک است که هر شرکت بیمه می تواند در هر رشته، بازار و یا منطقه قبول کند. 
ظرفیت نگهداری مشخص می کند که شرکت بیمه در هر ریسک، چه میزان از ارزش موضوع بیمه را می تواند نزد خود 

نگهداری کند و مابقی آن رقم باید از طریق بیمه اتکایی، به شرکت های واجد شرایط واگذار شود.
تازه ترین ارزیابی بیمه مرکزی نشان می دهد که ظرفیت مجاز نگهداری ریسک شرکت بیمه تعاون به رقم ۲ هزار و ۱۸ میلیارد 
و ۴۹۷ میلیون ریال رسیده است. نهاد ناظر صنعت بیمه تاکید کرده است که بیمه گذاران باید ظرفیت مجاز نگهداری را در کنار سطح 

توانگری مالی شرکت های بیمه، به عنوان معیارهای اصلی انتخاب شرکت بیمه گر مد نظر قرار دهند.
شرکت بیمه تعاون در سال جاری و برای پنجمین سال متوالی، در سطح یک توانگری مالی قرار گرفته است. بررسی بیمه مرکزی بیانگر آن است که نسبت 
توانگری مالی شرکت بیمه تعاون برای سال ۱۴۰۲ معادل ۱۴۹ درصد و سطح توانگری آن »یک« بوده استبر اساس تازه ترین گزارش »آخرین ظرفیت مجاز 
نگهداری ریسک شرکت های بیمه بر مبنای اطلاعات آخرین صورت های مالی مصوب«، ظرفیت مجاز نگهداری ریسک شرکت بیمه تعاون از دو هزار میلیارد 

ریال عبور کرده است.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به نقل از پایگاه خبری خرد و کلان، ظرفیت نگهداری در شرکت های بیمه در واقع میزانی از ریسک است که هر شرکت 
بیمه می تواند در هر رشته، بازار و یا منطقه قبول کند. ظرفیت نگهداری مشخص می کند که شرکت بیمه در هر ریسک، چه میزان از ارزش موضوع بیمه را 
می تواند نزد خود نگهداری کند و مابقی آن رقم باید از طریق بیمه اتکایی، به شرکت های واجد شرایط واگذار شود. تازه ترین ارزیابی بیمه مرکزی نشان می دهد 
که ظرفیت مجاز نگهداری ریسک شرکت بیمه تعاون به رقم ۲ هزار و ۱۸ میلیارد و ۴۹۷ میلیون ریال رسیده است. نهاد ناظر صنعت بیمه تاکید کرده است که 

بیمه گذاران باید ظرفیت مجاز نگهداری را در کنار سطح توانگری مالی شرکت های بیمه، به عنوان معیارهای اصلی انتخاب شرکت بیمه گر مد نظر قرار دهند.
شرکت بیمه تعاون در سال جاری و برای پنجمین سال متوالی، در سطح یک توانگری مالی قرار گرفته است. بررسی بیمه مرکزی بیانگر آن است که نسبت 

توانگری مالی شرکت بیمه تعاون برای سال ۱۴۰۲ معادل ۱۴۹ درصد و سطح توانگری آن »یک« بوده است.

مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بیمه ملت با رئیس کل بیمه مرکزی دیدار کردند
رئیس کل بیمه مرکزی در دیدار با مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بیمه 
ملت گفت: حفظ ثبات مدیریتی و تعامل سازنده مدیران شرکت های 
بیمه با ذینفعان، نقش موثری در رسیدن به هدف گذاری های صنعت 

بیمه دارد.
دوست  یزدان  علیرضا  ملت،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
مدیرعامل، داود قاسم پور دیزجی رییس هیات مدیره، محمدتقی 
چراغی نایب رییس هیات مدیره، ابراهیم نوروزی دستگردی و مهدی 
کشاورز بهادری از اعضای هیات مدیره این شرکت، با علی استاد 

هاشمی رئیس کل و جمعی از معاونان بیمه مرکزی دیدار کردند.
رئیس کل بیمه مرکزی در این دیدار صمیمانه، بر تقویت تعامل بین نهاد 
ناظر و شرکت های بیمه تاکید کرد و گفت: توجه به این موارد در کنار تسهیل گری مقررات و اصلاح 

آیین نامه ها، به ارتقای سطح کیفیت خدمات صنعت بیمه منتهی می شود.
استاد هاشمی همچنین با تاکید بر تقویت نگاه نظارتی بیمه مرکزی و برپایی جلسات منظم با حضور 
تصمیم سازان نهاد ناظر و مدیران ارشد صنعت بیمه در دوره جدید گفت: حفظ ثبات مدیریتی و تعامل 
سازنده مدیران شرکت های بیمه با ذینفعان، نقش موثری در رسیدن به هدف گذاری های صنعت بیمه 

دارد.
در این دیدار، یزدان دوست مدیرعامل بیمه ملت، ضمن تبریک انتصاب استاد هاشمی به ریاست کل 
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به بیان دیدگاه ها و پیشنهادهای خود درباره آینده صنعت بیمه و 

افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور پرداخت. 
مجید مشعلچی قائم مقام رئیس کل، علی بنیادی نایینی معاون طرح و توسعه و مجتبی حیدری 
معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی نیز در این دیدار به طرح دیدگاه های خود درباره مسائل 

مطرح شده در نشست مذکور پرداختند.

اخباراخبار

برگزاری چهل و سومین قرعه کشی 
قرض الحسنه بانک مسکن در اواخر 

مهرماه

چهل و سومین مرحله قرعه کشی حساب های 
اواخر  در  مسکن  بانک  انداز  پس  قرض الحسنه 
اعلام  دوره  این  برندگان  اسامی  و  برگزار  مهرماه 

خواهد شد. 
پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛  به گزارش 
به پاس اعتماد و همراهی هموطنان خیرخواه، در 
از قرعه کشی حساب های قرض الحسنه  این دوره 
به بیش از ۴۴۰ هزار برنده خوش شانس، جوایز 
نفیسی به ارزش کلی ۱.۹5۲ میلیارد ریال اعطا 

می شود.
سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون 
مدیرعامل بانک مسکن در امور اعتباری با اشاره 
به ارزشمندی پس انداز قرض الحسنه توسط مردم 
و مشارکت در این اقدام خیرخواهانه گفت: تعداد 
چهار میلیون و ۴۰۰ هزار مشتری خیرّ این بانک 

مشمول شرایط قرعه کشی شده اند.
عمده مصارف قرض الحسنه بانک مسکن مربوط 
به حوزه های رفاه اجتماعی و شامل سرفصل های 
موعد  با  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات  اعطای 
سررسید بالا، تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی 
کمیته  و  بهزیستی  نهاد  دو  معرفی شدگان  به 
امداد امام خمینی)ره( و تسهیلات قرض الحسنه 

فرزندآوری است.
بانک  آمار، نسبت مصارف قرض الحسنه  طبق 
مسکن به منابع آن از ۱۰۰ درصد هدف تعیین شده 
توسط قانونگذار نیز فراتر رفته و این مهم نشان از 
تمرکز این بانک برای انجام مسوولیت اجتماعی، 
توسعه رفاه مردم شریف و کارگشایی از مشکلات 

آنان به ویژه در ازدواج جوانان و ایجاد شغل دارد.
بانک مسکن با گام برداشتن در راستای انجام 
صرف  را  خود  اعتبارات  و  منابع  دیرینه،  رسالت 
هموار  مردم،  مختلف  اقشار  برای  سرپناه  ایجاد 
کردن مسیر ازدواج برای جوانان و اشتغالزایی کرده 
است و کارکنان این بانک تلاش در این مسیر را یک 

کار فرهنگی و ارزشی می دانند. 
مشارکت  از  مسکن  بانک  قدردانی  پاس  به 
کمک   ۸۴ خداپسندانه،  کار  این  در  هم میهنان 
داخلی،  خودرو  خرید  ریالی  میلیارد  یک  هزینه 
۱۰۰۰ کمک هزینه 5۰۰ میلیون ریالی خرید لوازم 
خانگی تولید داخل، ۲5۰۰ کمک هزینه ۱۰۰ میلیون 
ریالی سفر به عتبات عالیات، 3۰۰۰ کمک هزینه 5۰ 
میلیون ریالی خرید صنایع دستی و میلیون ها ریال 
جوایز نقدی، در این دوره به برندگان قرعه کشی 

حساب های پس انداز این بانک اهدا خواهد شد.
مهلت مورد پذیرش این دوره برای افتتاح حساب 
تاریخ  از  امتیازها  محاسبه  و  موجودی  تکمیل  یا 

۱۴۰۱/5/۱ تا ۱۴۰۲/۴/3۱ بود.

بانک ایران زمین حامی ابر پروژه 
ریلی شرق کشور

استان  از دو دهه است که هموطنان  بیش 
خراسان جنوبی انتظار راه اندازی و بهره برداری 
از راه آهن این استان را می کشند و امروز با ایجاد 
زیرساخت ها و تأمین منابع کلان این پروژه از 
سوی بخش های مختلف دولتی و خصوصی و 
سیستم بانکی کشور، این آرزو به واقعیت تبدیل 

شده است.
عبدالمجید  عمومی؛  روابط  گزارش  به 
ایران زمین ساخت  پورسعید مدیرعامل بانک 
از  را  جنوبی  خراسان  استان  آهن  راه  خط 
گفت:  و  کرد  بیان  کشور  برجسته  افتخارات 
این بانک از بدو تاسیس همواره حامی و همراه 
در  همیشه  و  بوده  فراملی  و  ملی  های  طرح 
سازمانی  اجتماعی  مسئولیت  اجرای  حوزه 

پیشگام بوده است.
پورسعید از پذیرش و تأمین عاملیت به مبلغ 
استان  ریلی  پروژه  ابر  در  ریال  میلیارد  هزار 
از  پس  افزود:  و  داد  خبر  جنوبی  خراسان 
تاکید رئیس جمهور کشورمان مبنی بر تشکیل 
شامل  عامل  بانک  شش  بانکی،  کنسرسیوم 
و  ملت  خاورمیانه،  تجارت،  رفاه،  زمین،  ایران 
ملی حمایت خود را اعلام کردند و دور تازه ای از 
تلاش ها برای تامین منابع مالی و سرعت دادن 

به پروژه ریلی آغاز شد.
امید است بتوانیم سهمی ناچیز در خوشحالی 
هموطنان مان و شروع پروژه راه آهن شرق کشور 

داشته باشیم.
پروژه فراملی ریلی شرق کشور شامل راه آهن 
زاهدان - بیرجند - مشهد به طول ۹۱۰ کیلومتر 
است که ۱3 قطعه آن در قالب ۴3۲ کیلومتر 
در حوزه سرزمینی خراسان جنوبی قرار دارد. در 
حال حاضر عملیات اجرایی راه آهن نهبندان- 

بیرجند- قاین- یونسی آغاز شده است.

حضورمدیرعامل، رییس و اعضای 
هیات مدیره بیمه البرز در نشست 

هم اندیشی شرکت ملی نفت ایران با 
شرکت های بیمه

نشست هم اندیشی مدیران شرکت ملی نفت 
مدیرعامل،  حضور  با  بیمه  های  شرکت  و  ایران 
رییس و اعضای هیات مدیره شرکت بیمه البرز، 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
البرز، محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران با اشاره به تحول اساسی صنعت بیمه 
نسبت به گذشته، گفت: این صنعت در سال های 
اخیر پای ثابت قراردادهای نفتی بوده و با پوشش 
دادن ریسک های صنعت نفت، پشتیبان و تکیه 
گاهی امن برای این صنعت است که مسیر را برای 
توسعه و سرمایه گذاری نفتی هموار و فراهم کرده 
و  سرمایه گذاری  مدیر  کردزنگنه،  فریدون  است. 
این  در  نیز  ایران  نفت  ملی  شرکت  کسب وکار 
همایش اعلام کرد: با توجه به تجربه موفق همکاری 
با نظام مالی کشور در اجرای طرح های نفتی ایران، 
بهره مندی از توانمندی های صنعت بیمه در تأمین 
مالی و اجرای طرح های بالادستی، در دستور کار 

قرار گرفته است.

با ابلاغ رییس کل بیمه مرکزی: 
صلاحیت مهران رضوانی برای مدیر 

عاملی بیمه تجارت نو تایید شد 

انتصاب دکتر مهران رضوانی به عنوان مدیرعامل 
شرکت سهامی بیمه تجارت نو )سهامی عام( برای 
مدت باقی مانده از ماموریت اعضای هیئت مدیره 
مرکزی  بیمه  سوی  از  نو  تجارت  بیمه  شرکت 

جمهوری اسلامی ایران بلامانع اعلام شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو به نقل 
از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
استاد هاشمی  ابلاغیه دکتر علی  این  مرکزی در 
از  شرکت  خروج  برای  سرمایه  افزایش  خواستار 
شرایط موجود، متنوع سازی پرتفوی و متناسب 
اصلاح ساختار سازمانی  سازی ضریب خسارت، 
و سرمایه انسانی شرکت، ، مدیریت بهینه درآمد 
هزینه و مولدسازی دارایی ها، برنامه ریزی برای 
بیمه  کل  رئیس  شد.  معوق  خسارات  پرداخت 
برنامه  ابلاغیه،  این  از  دیگری  بخش  در  مرکزی 
ارائه شده در جلسات هیات عامل را مبنای ارزیابی 

عملکرد مدیران دانست.

شعبه مسجد سلیمان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در استان 

خوزستان افتتاح شد
ساختمان  بانک،  مشتریان  تکریم  راستای  در 
بانک   )۴۰۲3 مسجدسلیمان)کد  شعبه  جدید 
ایران بر اساس هویت بصری  قرض الحسنه مهر 
جدید، افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی و امور 
مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، با حضور 
استان  در  بانک  شعب  مدیر  سخنور«  »مجتبی 
خوزستان و جمعی از مدیران، ساختمان جدید شعبه 
مسجدسلیمان)کد ۴۰۲3( بر اساس هویت بصری 
جدید بانک طراحی و افتتاح شد. در راستای تکریم و 
بهبود رفاه حال مشتریان شعبه مسجدسلیمان)کد 
۴۰۲3( در ساختمانی به مساحت ۲۲۰متر مربع 
ارائه  آماده  استانداردهای لازم،  از  بهره گیری  با  و 
خدمت به مردم شریف این شهرستان است. شعبه 
مسجدسلیمان)کد ۴۰۲3( در سال ۱3۸۶ تأسیس 
شد و در حال حاضر بالغ بر ۲۰هزار نفر مشتری 
دارد. این شعبه تا کنون بیش از 3۰۰۰میلیارد ریال 
منابع جذب کرده و ۱5هزار فقره وام با رقم بیش از 
۴۰۰۰میلیارد ریال به مشتریان پرداخت کرده است. 
مشتریان گرامی می توانند برای حضور در شعبه 
مسجدسلیمان)کد ۴۰۲3( به آدرس دره اشکفت، 

مقابل آتش نشانی مراجعه کنند.

تحلیلگران،  و  کارشناسان  حاضر  حال  در 
پیش بینی های متفاوتی از فضای بازارها در نیمه دوم 
سال دارند؛ اما در کل اعتقاد دارند لیدر بازارها در نیمه 
دوم سال، ارز خواهد بود و این دلار است که حرکت 

سایر بازارها را مشخص می کند.
قیمت دلار ۸.۱ درصد کم شد

آخرین نرخ دلاری که در بازار ارز در نیمه اول سال 
ثبت شد، ۴۹ هزار و 3۹3 تومان است؛ عددی که البته 
کاهش ۴ هزار و ۴۰۷ تومانی را نسبت به ابتدای سال 
نشان می دهد. این یعنی نرخ دلار در ۶ ماه اول سال 
۸.۱ درصد کاهش یافته است.در شرایط کنونی دو نگاه 
درباره روند بازار ارز در نیمه دو سال وجود دارد. برخی 
معتقدند که روند قیمت دلار در بلند مدت صعودی 
خواهد بود؛ گروهی نیز معتقدند که قیمت دلار حوالی 
معامله  می تواند  نوسان  درصد   ۱۰ با  فعلی  محدوده 
شود. عبداله مشکانی، کارشناس اقتصادی می گوید: 
این که قیمت این اسکناس روند جدیدی آغاز کند و 
سقف قبلی را بشکند و به سمت اعدادی که تا کنون 
تجربه نکرده برود، بعید است.وی در پاسخ به این که 
آیا ثبات فعلی قیمت دلار متاثر از تلاش سیاست گذار 
است، عنوان می کند: به نظر می رسد این تقاضای بازار 
است که قیمت را در محدوده فعلی نگه داشته است. 
ما در بازار ارز از سمت عرضه کننده انحصار داریم. این 
یا شرکت های  بانک مرکزی است  یا  عرضه کننده هم 
هستند.مشکانی  دولتی  عمدتا  که  واردکننده  بزرگ 
توضیح می دهد: زمانی که دولت نفت می فروشد ما یک 
انحصار یکجانبه داریم و زمانی که دولت نفت کمتری 
می فروشد، شرکت ها فعال تر هستند و در بازار انحصار 
چندجانبه داریم. باید در نظر داشت که این شرکت ها 
به اختیار دولت کار می کنند. بنابراین یک سوی بازار 
انحصار داریم و طرف دیگر هم مردم و واردکنندگان 

کالا هستند.«
وی با تاکید بر اینکه ما در سمت عرضه کننده انحصار 
چندجانبه داریم و برآیند این نیروها قیمت را تعیین 
می کند خاطرنشان می کند: بازار ارز ایران تک عاملی 
نیست. اما با توجه به وضعیت فعلی و فروش نفت و 
دسترسی به برخی منابع بلوکه شده، به نظر نمی رسد 
که دولت در تنگنای ارزی قرار داشته باشد که باعث 

افزایش قیمت دلار شود.
در این میان، برخی دیگر از کارشناسان، روند آهسته 
و پیوسته را برای قیمت دلار پیش بینی می کنند. مجتبی 
دینا می گوید: یکی از دلایلی که کارشناسان روند قیمت 
دلار در بلندمدت را صعودی پیش بینی می کنند، رشد 
خروج  این  چند  هر  است.  کشور  از  سرمایه  خروج 
سرمایه به خاطر رکود بازارهای مولد و بازارهای سرمایه، 
مسکن و سهام مقداری افت کرده اما نسبت به افزایش 

قیمت دلار آلارم می دهد.
دیبا به متغیر فروش نفت به عنوان یکی از محسنات 
رفتار دلار در سال  جاری اشاره می کند و می افزاید: از 
فروش نفت می توان به عنوان یک تبادل غیررسمی یاد 
کرد. هر چند که ورودی ها و منابع پولی آن همچنان 
هویدا نیست، اما دولت فعلا توانسته به این واسطه، 
متذکر  کند.وی  مهار  مشخصی  منطقه  در  در  دلار 
می شود: با توجه به پارامترها و تحلیل های مختلف در ۶ 
ماهه دوم سال، می توانیم شاهد حرکت های بزرگی برای 

اسکناس دلار باشیم.
قیمت طلا ۱۲ درصد ریخت

3۱۷ هزار و ۲۰۰ تومان، عددی است که ریزش قیمت 
هر گرم طلای ۱۸عیار در طول ۶ ماه گذشته را نشان 
می دهد. آخرین نرخی که در بازار طلا در روز پایانی 
نیمه اول سال ۱۴۰۲ ثبت شد، قیمت ۲ میلیون و 3۲3 
هزار و ۴۰۰ تومان برای هر گرم طلای ۱۸عیار است. این 

یعنی طلا در نیمه اول سال ۱۲ درصد کاهش قیمت 
داشته است. 

رییس اتحادیه طلا و جواهر عنوان می کند: پیش بینی 
تحلیلگران تا سال میلادی جدید و ژانویه این است که 
اونس جهانی طلا به ۲ هزار و 5۰۰ دلار می رسد. اگر 
دنیا  داخلی  بازارهای  قطع  به طور  بیفتد،  اتفاق  این 
داریم. قیمت  افزایش  و  می گیرد  قرار  تحت تاثیر  نیز 

بذرافشان تصریح می کند: ما باید ببینیم براساس این 
تحلیل ها، آیا این اتفاق تا ژانویه می افتد یا خیر. ولی در 

بازار داخلی فعلا شرایط نوسانی نیست.
وی متذکر می شود: کاهش تقاضا در بازار، مردم را 
دچار شبهه و شک و گمان کرده که امکان دارد کاهش 
قیمت ها بیشتر از این باشد، اما با کاهشی نسبی از 
افزایش فعلا  یا  ما دیگر کاهش قیمت  ابتدای سال، 

نداریم.
آخرین قیمتی که در بازار سکه امامی در پایان نیمه 
اول سال ثبت شده، نرخ ۲۷ میلیون و ۸۰۷ هزار تومان 
است. این عدد، کاهش 5 میلیون و ۸۹3 هزار تومانی 
نشان  سال  ابتدای  به  نسبت  را  امامی  سکه  قیمت 
درصد   ۱۷.۴ مدت  این  در  سکه  یعنی  این  می دهد. 
کاهش یافته است.فعالان بازار سکه درباره وضعیت 
این بازار در نیمه دوم سال اعتقاد دارند که شرایط بازار 
به قیمت دلار و طلا بستگی دارد. اما با این حال و با 
وجود کاهش قیمت سکه در نیمه اول سال، خریداری 

در بازار به دلیل قیمت های بالا وجود ندارد.
بورس ۸.۱ درصد مثبت شد

۲ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۲۱3 واحد، عددی است که 
شاخص کل بورس در روز پایانی تابستان ثبت کرد. این 
عدد، رشدی در حدود ۱۶۰ هزار و ۷55 واحد را نسبت 
به ابتدای سال نشان می دهد. عملکرد شاخص بورس 
نشان می دهد که بورس در این مدت در حدود ۸.۱ 

درصد مثبت شده است.
در حال حاضر کارشناسان بازار سرمایه اعتقاد دارند 

اقتصادی  وضعیت  بر  اثرگذار  اصلی  متغیرهای  که 
و بازار سرمایه، تعیین کننده روند مثبت و رو به رشد 
بازار هستند.فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت بورس 
در نیمه دوم سال می گوید: همان طور که در شرایط 
تورمی انتظار داریم که نرخ ارز از ابتدا تا انتهای سال 
گران شود، ولی بعضا می بینیم نرخ ارز فریز یا کنترل و 
مدیریت می شود، این شرایط متاسفانه گریبان بورس را 

هم گرفته است.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان می کند: به خصوص 
بعد از اردیبهشت ماه که حدود 3۰ درصد شاخص کل 
بورس و ۴۹ درصد شاخص هم وزن رشد کرد، مسئولان 
سعی می کردند به نوعی نشان دهند که آثار تورم در 
اقتصاد کشور و نمونه بارز آن بورس، نشان نمی دهد 

که چنین تورمی داریم.
آقابزرگی تصریح می کند: اما جدای از عدم افزایش 
محسوس سود شرکت های بورسی که در حال حاضر 
بورس و فرابورس، روزی هزار میلیارد تومان سود دارند، 
انتظار نداریم این سود در کوتاه مدت افزایش پیدا کند.

دلیل سرایت  به  این حال،  با  متذکر می شود:  وی 
از  درآمد حاصل  نتیجه  در  و  اقتصاد کشور  در  تورم 
پیش  سال   ۱۰ از  شرکت ها  اغلب  شرکت ها،  فروش 
تاکنون گردش مالی سالانه شان حداقل ۱۰ تا ۱5 برابر 
شده است. این در حقیقت ناشی از تسری تورم بوده 
است.این کارشناس بازار سرمایه تصریح می کند: بر این 
اساس، در مجموع سطح ارزندگی بازار سرمایه و بورس، 
به خصوص در مقایسه با مسکن، خودرو، ارز و طلا 

مدیریت می شود.
که  کماکان همان طور  تاکید می کند: من  آقابزرگی 
از ابتدای سال پیش بینی کرده بودم، اعتقاد دارم که 
تا آستانه 3 تا 3  پایان سال  تا  بازار سرمایه  ارزندگی 
میلیون و 5۰۰ هزار واحد جای رشد دارد.وی متذکر شد: 
به طور قطع بازار سرمایه جای رشد دارد و بخشی از 

برگشت بازار را در روزهای اخیر شاهد بودیم و انتظار 
رشد پیاپی شاید به صورت روزانه و کوتاه مدت اتفاق 
بازده مناسب  انتهای سال،  تا  بازار  برآیند  اما  نیفتد، 

نسبت به سایر بازارها به طور قطع محتمل است.
مسکن سانسور شد

روند بازار مسکن در طول ۶ ماه گذشته کاملا متفاوت 
بود. بازار مسکن که در این مدت دچار سانسور آماری 
شدید بود و آمارهای مربوط به بازار مسکن از ابتدای 
نیمه  است،  نشده  منتشر  دیگر   ۱۴۰۱ سال  زمستان 
در  معاملات  که  کرد  سپری  گونه ای  به  را  سال  اول 
رکودی ترین حالت ممکن قرار داشت.حالا با پایان فصل 
اجاره، معاملات اجاره هم به فضای رکودی معاملات 

خرید و فروش مسکن اضافه خواهد شد.
در همین رابطه، محمود اولاد، کارشناس بازار مسکن 
درباره وضعیت  با خبرگزاری خبرآنلاین  در گفت وگو 
بازار مسکن می گوید: در حال حاضر آمارهای رسمی 
در حوزه مسکن منتشر نمی شود، آمار مرکز آمار نیز 
نشان می دهد که کاهش قیمتی در کار نبوده است.وی 
با اشاره به حبس ۹ ماهه آمار مسکن، می افزاید: این 
اتفاق اثر مثبتی قطعا در بازار نخواهد داشت. این تصور 
غلطی است که فکر کنیم اگر مردم بفهمند قیمت ها 
گران می شود و یا گران شده، بیشتر قیمت ها تغییر 
می کند. انتظارات تورمی این گونه نیست که اگر مردم 

آمار را نبینند، انتظارات شکل نمی گیرد.
این کارشناس بازار مسکن تصریح می کند: انتظارات 
فقط  نه  می کند؛  تبعیت  مولفه ها  خیلی  از  تورمی 
اصلا  است.  شده  چقدر  قیمت ها  این که  شنیدن 
انتظارات براساس قیمت های رسمی میانگین شده ایجاد 
نمی شود؛ انتظارات تورمی برای مثال، این گونه ایجاد 
می شود که از مشاوران املاک بپرسید قیمت ها چند 
این گونه شکل  انتظارات قیمت  و چگونه شده است. 
می گیرد. یا این که افراد که با هم صحبت می کنند، از 

وضعیت قیمت ها بگویند.

محمود خاقانی در گفت وگو با ایلنا، درباره امکان همکاری ایران 
و عربستان در حوزه پتروشیمی اظهار کرد: در حال حاضر دولت 
بر اساس برنامه و استراتژی راهبردی در حال مذاکره و تفاهم در 
حوزه انرژی است، بر این اساس برای پتروشیمی هم برنامه هایی 
در دستور کار قرار گرفته است. اما واقع امر اینکه عربستان در 
صنعت پتروشیمی از ایران خیلی جلوتر است، ما وقتی در این 
صنعت بدنبال خصوصی سازی رفتیم با این هدف بود که صنعت 
پایه پتروشیمی را که با بودجه بیت المال سرمایه گذاری شده واگذار 

کنیم تا ارتقا داده شود.
وی ادامه داد: محصولاتی که اکنون در ایران تولید می شود در 
مقابل محصولاتی که در عربستان به تولید می رسد بسیار ارزان تر 
است زیرا ما هنوز در اول راه حرکت به سمت زنجیره ارزش هستیم، 
بنابراین با خصوصی سازی آن تحولی که انتظار می رفت در این 
صنعت ایجاد نشد، یعنی خصوصی ها همان محصولاتی را که 
پتروشیمی دولتی تولید می کرد؛ با خوراک ارزان تولید می کنند و   هر 
زمان هم که بحث افزایش نرخ خوراک می شود؛ معترض می شوند.
این کارشناس حوزه انرژی خاطرنشان کرد؛ اگر محصولات معادنی 
که بصورت خام صادر می شود تبدیل به ارزش افزوده و محصول 

نهایی می شد اکنون کشور مشکل تامین ارز نداشت. 

وی در ادامه تصریح کرد: زمان مرحوم نوربخش رییس پیشین 
بانک مرکزی پیشنهاد شد که بورس نفت در جزیره کیش راه اندازی 
شود و فراورده های نفتی کشور با ریال معامله شود و ریال پشتوانه 
فراورده نفتی و در مراحل بعد پشتوانه گاز پیدا می کرد و به این 
ترتیب در برابر دلار قوی می شد و روی این موضوع کار شده بود و  
قرار بود دریای خزر، آسیای مرکزی   و قفقاز را به خلیج فارس وصل 
کنیم. در چارچوب همان سیاست ها ما به آذربایجان و ارمنستان گاز 
ارسال کردیم و طرحی تحت عنوان انرژی برای صلح تعریف کردیم 
که بتوانیم در قره باغ صلح برقرار کنیم اما متاسفانه همه اینها در 

دولت نهم   و دهم ضربه خورد دولت یازدهم و دوازدهم هم سرگرم 
برجام شد.

یارانه  با  ما  کشور  در  پتروشیمی  صنعت  اکنون  گفت:  وی 
فعالیت می کند و با کمبود سرمایه گذاری مواجه است اما صنعت 
پتروشیمی عربستان در چارچوب برنامه های شرکت سابیک برنامه 
های بلندپروازانه ای را پیگیر است، در هر حال آنچه ما می توانیم 
انجام دهیم اینکه باتوجه به کمبود گاز در عربستان؛ به طوری که 
برای تامین گاز مجتمع های پتروشیمی هم این کمبود مشهود است 
و مجبورند خوراک واحدها را از نفتا تامین کنند، بنابراین ما در کوتاه 
مدت و میان مدت می توانیم با صادرات گاز به این کشور در صنعت 
پتروشیمی این کشور سهیم  شویم. به طور مثال در میدان آرش که 
محل اختلاف سه کشور ایران، کویت و  عربستان است؛ می توانیم 
باهم میدان را توسعه دهیم، یعنی عربستان سرمایه گذاری کند 
ایران به عربستان ارسال می کند؛  ایران از گازی که  و قدرالسهم 
پرداخت شود و یا اینکه بخشی از ۱۱ میلیارد دلار مطالبه ای که از 
عراق داریم را جهت پروژه سرمایه گذاری کنیم.خاقانی بیان داشت: 
اینکه عربستان با مشارکت بخش خصوصی صنعت پتروشیمی ما 
را توسعه دهد هم چندان میسر نیست زیرا در این صورت درواقع 

عربستان برای خود در منطقه رقیب می تراشد.

پیش بینی بازار ارز، طلاو سکه، بورس ، مسکن در نیمه دوم سال

نقشه راهی برای بازارهای چهارگانه
بعد از گذشت نیمی از سال و تجربه فراز و فرودهای بسیار زیاد، بالاخره شهریورماه به پایان رسید؛ دوره ای که شاخص های قیمتی به جز بورس منفی بود. 

بر این اساس، قیمت دلار ۸.۱، طلا ۱۲ درصد و سکه ۱۷.۴ درصد منفی شد و این در حالی است که شاخص بورس رشد ۸.۱ را ثبت کرد.

وشیمی  تهران-ریاض و همکاری مشترک در صنعت پتر

به نظر می رسد 
این تقاضای 

بازار است که 
قیمت را در 

محدوده فعلی 
نگه داشته 

است. ما در بازار 
ارز از سمت 

عرضه کننده 
انحصار داریم. 

این عرضه کننده 
هم یا بانک 

مرکزی است 
یا شرکت های 

بزرگ 
واردکننده که 
عمدتا دولتی 

هستند


